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مصاحبه و خبر

 اخراج چشمی 
اشتباه بود

 عذرخواهی سرمربی تیم ملی 
از مطهری

 امیدوارم در بازی‌های بعدی 
از نظر VAR خوش‌شانس‌تر باشیم

گاریدو: دوست داشتم بازیکنان 
جدید زودتر اضافه شوند

نکونام: به حرکات 
یامگا توجهی نداشتم

حرف‌های من 
پس‌وپیش شده است

گاریدو:وقتی 
می‌بریم خوشحالیم

اسدبیگی شانسی 
برای بازی نداشت

نوازی: مشکلات سال گذشته استقلال 
ادامه دارد

محمد نوازی پس از تساوی ۲ بر ۲ دیدار نساجی و استقلال 
گفت: »همه دیدند تیم ما در این باران و زمین فوق‌العاده 
بازی کرد و همه‌جوره سوار بازی بود‌. موقعیت‌های خیلی 
خوبی داشتیم اما توپ‌ها گل نشد. شاید اشتباهات داوری 

هم وجود داشت اما شرایط ایده‌آلی داشتیم.«
نوازی در ادامه به مشکلات تیم اشاره کرد: »مشکلات 
سال گذشته استقلال ادامه دارد و هیچ‌چیز حل نشده 
است. من ۳ بازی روی نیمکت نبودم اما اکنون که روی 
نیمکت نشسته‌ام، ناظر می‌گوید کارت خود را به من 
نشان بده زیرا می‌خواهم برای فدراسیون بفرستم، از 
فدراسیون زنگ زدند و گفتند کارت شما صادر نشده 
است. چگونه است که در آن فدراسیون کارت من 
صادر شده ولی هیچ‌کس نمی‌داند‌. ناظر بازی عکس 
گرفته و فرستاده است. الان مربی بدنساز نداریم. 
 چگونه تیم‌های دیگر یک میلیون دلار برای آوردن مربی 

هزینه می‌کنند؟«
مربی استقلال با دفاع از عملکرد تیمش ادامه داد: »تیم 
به این خوبی بازی می‌کند. در فوتبال این مسائل پیش 
می‌آید‌. سال قبل هم این مشکل را داشتیم و دیدید در 
لحظه آخر نتیجه نگرفتیم تا قهرمانی از دستمان بپرد. 
خود من تیم را گرم می‌کنم. مربی تمرین‌دهنده هم 
نداریم. تیم‌های دیگر مربی یک میلیون دلاری دارند اما 

مشکلات ما زیاد است.«
نوازی از عملکرد استقلال این‌گونه دفاع کرده است: »ما 

زحمت می‌کشیم. اما فوتبال همین است.«

بیانیه‌بازی در لیگ برتر

استقلال جواب نساجی را داد
بعد از تساوی دیدار استقلال مقابل نساجی در دیدار 
پرافت‌وخیز این دو تیم، باشگاه استقلال و بازیکن این 
تیم در فضای مجازی نسبت به قضاوت علی صفایی در 

این دیدار اعتراض داشتند. 
این اعتراض استقلالی‌ها با بیانیه رسمی باشگاه نساجی 
همراه بود. بعد از انتشار بیانیه مازنی‌ها،  رسانه رسمی 
باشگاه استقلال نیز جوابیه‌ای منتشر کرد: »با توجه 
به اشتباهات کوبل داوری در جریان دیدار استقلال و 
نساجی که منجربه نادیده گرفتن دو ضربه پنالتی به سود 
استقلال و اخراج ناعادلانه روزبه چشمی شد، باشگاه 
استقلال با استفاده حق قانونی خود مراتب اعتراض و 
شکایت خود را به فدراسیون فوتبال ارسال کرد اما در اوج 
ناباوری مدیران باشگاه نساجی به اقدام باشگاه استقلال 
جهت دفاع از حقوق خود معترض شده و بیانیه‌ای 
صادر کردند. باشگاه استقلال با استناد به قوانین، خود 
را موظف به دفاع از حقوق تضییع‌ شده تیم فوتبال 
 بزرگسالان خود می‌داند و برای این امر از کسی اجازه 

نمی‌گیرد. 
در پایان به هواداران باشگاه بزرگ استقلال اعلام می‌کنیم 
که این باشگاه ضمن احترام به کلیه باشگاه‌ها و با رعایت 
کامل قوانین مصوب، همچنان موضوع اعتراض خود را از 

مراجع مربوطه پیگیری خواهد کرد. «

 ابهام درباره سرنوشت 
ستاره ازبک

فریاد‌های ادامه‌دار روزبه بعد از 
تصمیم جنجالی

  اورونوف احتمالاً 
به دربی می رسد

کارت قرمز چشمی 
پاک نمی‌شود
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حرکت گاریدو در مسیر درست
پرسپولیس در دو بازی حساس اخیر خود در چهارچوب لیگ 
نخبگان مقابل الاهلی عربستان در جده و آلومینیوم اراک در لیگ 
برتر به خوبی برنامه‌های تاکتیکی خوان کارلوس گاریدو را پیاده کرد 
و حتی در زمین نماینده عربستان اگر کمی خوش‌شانس بود، یا 

پیروز می‌شد یا به تساوی دست پیدا می‌کرد.
سرخ‌های پایتخت در سه بازی آخر به گونه‌ای بازی کرده‌اند که 
هم هواداران از بازی هجومی تیمشان لذت بردند، هم کارشناسان 
و پیشکسوتان باشگاه از نحوه چینش تیمشان و بازی روان و با 
برنامه شاگردان گاریدو راضی هستند. سرمربی تیم پرطرفدار 
پایتخت در همین مدت کوتاه آنقدر به توانمندی شاگردانش 
مسلط شده که وحید امیری بازیکن خوش اخلاق و پابه‌سن 
گذاشته قرمزها نقش آچارفرانسه را بازی می‌کند و در هر پستی 
که نیاز باشد، به زمین می‌رود و نقشی کلیدی در موفقیت تیمش 

ایفا می‌کند.
در آخرین بازی سرخ‌ها هم گاریدو با شناخت کافی از بازیکنانش 
در غیاب ایوب العملود دفاع راست موفق پرسپولیس، از فرشاد 
فرجی در پست دفاع راست بهره برد و فرجی به خوبی خلأ 
ستاره مراکشی را پوشش داد. نحوه استفاده چرخشی کادرفنی 
سرخ‌پوشان از عناصر خط هافبک و حمله نیز گویای درک بالای 
سرمربی اسپانیایی و شناخت دقیق فشردگی رقابت‌های همزمان 

لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر ایران است.
شکی نیست که تجربه گرانبهای مرد سردوگرم چشیده اسپانیایی 
که حاصل سال‌ها کار فنی و ممارست در ویارئال، رئال بتیس، 
کلوب بروژ، العین، رجا کازابلانکا و الاهلی مصر است، در برهه 
حساس فعلی که قرمزها هم در مسابقات آسیایی در پیکاری 
نابرابر با غول‌های قاره کهن صف‌آرایی می‌کنند و هم در لیگ برتر 
با سپاهان، استقلال و تراکتور پرمهره برای قهرمانی لیگ ایران 
می‌جنگند، تجربه‌ای بسیار ارزشمند و حیاتی محسوب می‌شود.
برنامه فشرده چند هفته آینده پرسپولیس که با دربی پایتخت و 
بازی با استقلال شروع شده و در ادامه بلافاصله با پاختاکور در 
شهرقدس، سپس با چادرملو در خانه، ملوان در زمین رقیب و 
السد در قطر ادامه می‌یابد، بیانگر کار سخت و دشوار سرخ‌پوشان 
پایتخت در تقویم فوتبالی یک ماه آینده کشور است. برنامه‌ریزی 
دقیق و استفاده از پتانسیل همه بازیکنان بی‌تردید عامل مهمی 
برای عبور با بهترین نتایج از این ماه حساس خواهد بود. هوش و 
تجربه گاریدو در این بازه زمانی کمک می‌کند تا شاگردانش از آزمون 
مهم بازی‌های لیگ برتر، لیگ نخبگان و فیفادی برای بازی‌های 
تیم ملی ایران با ازبکستان، گرجستان، مراکش و الجزایر به 

سلامت عبور کنند.
 روند روبه‌رشد و نحوه عملکرد پرسپولیس این نوید را به هواداران 
و فوتبا‌ل‌دوستان می‌دهد که تا پایان نیم‌فصل نتایج قابل قبول 
و بازی‌های چشمنوازی از تیم گاریدو ببینیم. شاید با مدیریت 
درست و کنترل حاشیه‌ها توسط درویش، خوان کارلوس گاریدو 
همانند برانکو به یکی از بهترین مربیان خارجی پرسپولیس و 

محبوب طرفداران تبدیل شود.
 برای رسیدن به پاسخ این سؤال که آیا گاریدو توان و هنر مدیریتی 
هدایت سرخ‌پوشان در چند جبهه را به بهترین شکل ممکن دارد، 
فقط باید تا نیم‌فصل لیگ برتر صبر کرد. به نظر می‌رسد در صورت 
فراهم شدن شرایط لازم، این پتانسیل در گاریدو و شاگردانش 
وجود دارد که هم در آسیا نمایش هوادارپسندی ارائه دهند و هم 
در لیگ برتر به عنوان مدعی اصلی تنه‌به‌تنه با استقلال، سپاهان 

و تراکتور برای قهرمانی دوباره لیگ برتر بجنگند.

سرمقاله

داود عطایی
روزنامه‌نگار

استادیوم امام رضا )ع( میزبان تیم ملی شد

بازگشت هیجان 
به مشهد

تاج: می‌خواهیم خاطره تلخ میزبانی 
در مشهد پاک شود

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
در مراسم بزرگداشت مادر کریم باقری حضور 
یافت و گفت‌وگویی کوتاه با خبرنگاران داشت 
و گفت: عرض تسلیت دارم به خانواده محترم 
کریم باقری. سرمربی تیم ملی در ادامه با 
وجود چالش‌هایی که با خداداد عزیزی طی 
ماه‌های اخیر داشته، ضمن تسلیت برای 
درگذشت پدر این چهره اینطور درباره عدم 
حضورش صحبت کرد: به خداداد و قاسم‌پور 
تسلیت می‌گویم. من ایران نبودم، وگرنه 
وظیفه‌ام بود که حتماً بیایم. قلعه‌نویی هفته 

گذشته در جریان گفت‌وگوی خود با یک 
برنامه رادیویی گفته بود که قرار بود حمید 
مطهری، مربی و دستیار سابقش به احمد 
نوراللهی ماجرای نیمکت‌نشینی‌اش را اطلاع 
دهد اما او فراموش کرده بود.  این مسأله در 
نشست خبری تیم فولاد خوزستان پیش از 
دیدار با هوادار یکی از سؤالات خبرنگاران 
بود که حمید مطهری، مربی تیم فولاد درباره 
این اتفاق اینطور اظهارنظر کرد: مدیران، 
بازیکنان، مربیان و کسانی که با من کار کردند، 
می‌توانند شاهد باشند که من از نظر تعهدکاری 

و وظیفه‌شناسی کارم را چگونه جلو می‌برم و با 
چه وسواسی این کار را انجام می‌دهم. قبل از 
بازی با هنگ‌کنگ قرار شد با احمد نوراللهی 
صحبت کنم و داخل رختکن حرف زدم و 
خودش شاهد زنده است و وجود دارد. خیلی 
صادقانه با او صحبت کردم و او شاگرد من در 
پرسپولیس بوده و با هم خیلی خوب حرف 
زدیم. به او حتی گفتم که شب در هتل خیلی 
کامل‌تر صحبت خواهیم کرد و حالا درباره این 

حرف که درآمده نمی‌دانم چه بگویم.
قلعه‌نویی در واکنش به این صحبت‌های حمید 

مطهری، در حاشیه مراسم بزرگداشت مادر 
کریم باقری به یکباره در انتهای صحبت‌هایش 
از دستیار سابقش عذرخواهی کرد و گفت 
که حرف‌های او در مصاحبه‌اش با رادیو پس 
و پیش عنوان شده است. او به این شکل از 
دستیار سابقش بابت سوءتفاهم ایجاد شده 
عذرخواهی کرد: معذرت می‌خواهم از حمید 
مطهری. درباره یک مسأله مطلبی را من پس 
و پیش گفتم. وظیفه‌ای که ما در آن مقطع 
به حمید مطهری دادیم، به نحو احسن 

انجام داد.

ایمان عالمی پس از تساوی 2-2 استقلال در 
خانه نساجی، این جملات را به زبان آورد: »بازی 
زیبا و خوبی بود. بارش باران کمی تاثیر گذاشت 
و کیفیت بازی در نیمه اول کم شد ولی بچه‌ها 
بازی هوشمندانه‌ای را به نمایش گذاشتند 
و استقلال تیم برتر بود. نمی‌خواهم درمورد 
داوری صحبت کنم ولی اتفاقاتی در زمان‌های 
مختلف افتاد که باید در موردش صحبت کنم.«

سرپرست استقلال درباره صحنه‌های این بازی 
گفت: »تقریباً در دقیقه ۱۲ بود که یک پنالتی 
اتفاق افتاد. VAR می‌توانست کمک کند ولی 
متأسفانه این اتفاق نیفتاد. دقیقه 13 رضاییان 
گل زد که آن هم آفساید شد. دقیقه 50 روی 
اسامی پنالتی شد که نگرفتند. برایم مایه 
تعجب است که VAR می‌تواند کمک کند یا 
نمی‌تواند؟ اگر تشخیص با داور است ما هم 

احترام می‌گذاریم ولی در بعضی از زمان‌های 
بازی VAR می‌توانست کمک کند که این 

اتفاق نیفتاد.«
عالمی درباره دربی نیز این توضیحات را داد: »در 
آستانه دربی هستیم و این فشردگی به خاطر 
بازی‌های آسیایی کار را سخت می‌کند. این 
هفته 4 بازیکن خوبمان را به خاطر مصدومیت 
 VAR .نداشتیم. امیدواریم این هفته برسند

امروز 12 دقیقه بازی را کشت که البته به زعم 
ما 15 دقیقه بود. اگر قرار است VAR به این 

شکل باشد کار را سخت می‌کند.«
عالمی با نگرانی درباره داور دربی این جمله را 
به زبان آورد: »امیدوارم در دربی داوری خوبی 
داشته باشیم. شاید بتوانند دوربین‌های 
بیشتری در نظر بگیرند که اتفاقات خاصی 

نیفتد.«

عالمی: امیدوارم داور خوبی برای دربی انتخاب شود

اخراج ویلموتس بعد از تحقیر شالکه

عذرخواهی سرمربی تیم ملی از حمید مطهری
قلعه‌نویی: حرف‌های من پس و پیش شده است

تشنج هوادار ملوان در ورزشگاه قایقران جهانبخش در راه توئنته
ملوان بندرانزلی در چهارچوب دیداری از هفته 
پنجم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های 
مصاف  به  خانگی‌اش  ورزشگاه  در  کشور 
شمس‌آذر قزوین رفت و این تیم را با نتیجه 2 بر 
صفر شکست داد. برگزاری این مسابقه هم حائز 
نکته خاصی روی سکوها بود و نیمه دوم آن به 
دلیل بروز مشکل برای سلامتی یکی از هواداران 
با وقفه همراه شد. این در حالی است که هفته 
ملوان  فقید  هوادار  خائفی  مرتضی  گذشته 
حین بازی باشگاه تیم گیلانی با سپاهان، بر اثر 

نارسایی قبلی درگذشته بود و عدم توقف بازی 
حواشی زیادی برای ناظر در پی داشت. ضمن 
اینکه ملوانی‌ها برای بزرگداشت یاد این هوادار، 

مراسم یادبودی برگزار کردند.
آذر  شمس  مقابل  دیدار  در  که  ملوان  هوادار 
دچار مشکل شد از نظر سنی میانسال بود و به 
دلیل تشنج روی سکوها، سریعاً توسط نیروهای 
امدادی و آمبولانس به بیمارستان انتقال یافت. 
در حال حاضر با بهبود حال وی، از بیمارستان 

مرخص و به منزل منتقل شده است.

رسانه‌های هلندی جمعه گزارش داده بودند 
که مدیران باشگاه اف‌سی توئنته در پی 
مصدومیت یونس طاها هافبک 21 ساله 
این تیم به فکر جذب بازیکنی جایگزین 
افتاده‌اند که در همین راستا از علیرضا 
جهانبخش به‌عنوان خرید احتمالی این 

باشگاه یاد کردند. 
جهانبخش 31 ساله که پس از سه فصل 
حضور در فاینورد، تابستان امسال از این 
تیم جدا شد و حالا بازیکن آزاد به شمار 

می‌رود، هنوز تیم جدیدش را انتخاب نکرده 
است. امیر هاشمی‌مقدم مدیر برنامه‌های 
جهانبخش در این خصوص به تسنیم گفت: 
»باشگاه توئنته باشگاهی بزرگ و صاحب 
سبک در فوتبال هلند است که ساختار 
بسیار خوبی نیز دارد. واقعیت این است 
که ما در تلاش هستیم تا هر چه سریع‌تر 
این اتفاق بیفتد و می‌خواهیم بهترین 
انتخاب را طبق معیارهای مدنظر علیرضا 

داشته باشیم.«

رقابت‌های  ششم  هفته  از  دیداری  در 
بوندس‌لیگا ۲، شالکه در یک دیدار خانگی و 
با نتیجه ۵-۳ برابر دارمشتات شکست خورد. 
این نتیجه پرگل در حالی به وقوع پیوست 
که آبی‌ها در ابتدا با ۳ گل از حریفشان پیش 
افتادند اما در ادامه بازی و به شکلی عجیب، 

دروازه آنها ۵ مرتبه باز شد و با یک شکست 
باورنکردنی زمین مسابقه را ترک کردند.

شکست 5-3 شالکه در دیدار هفته گذشته برابر 
دارمشتات با انتقادهای بسیاری مواجه و باعث 
شد که فشارها و انتقادها از عملکرد کادرفنی و 
خصوصاً سرمربی این تیم و همچنین مدیران 

این باشگاه به شکل قابل توجهی افزایش 
پیدا کند.

حالا به نظر می‌رسد که این باخت باعث 
شده زلزله عظیمی در این تیم شکل بگیرد. 
باشگاه شالکه صبح شنبه اعلام کرد اعضای 
هیأت‌مدیره این باشگاه به این نتیجه رسیده‌اند 

که بهترین تصمیم در حال حاضر قطع همکاری 
با گرائرتس است که پیش از این به‌عنوان 
دستیار تیم اسمولدرز، سرمربی شالکه، در این 
تیم حضور داشت. آنها همچنین ویلموتس را 
هم از سمت مدیر ورزشی این باشگاه اخراج 

کردند.

دراگان اسکوچیچ درباره فشردگی مسابقات، 
معتقد است: »قطعاً این موضوع در آماده‌سازی 
تیم مهم و تأثیرگذار است و فاصله کم بازی‌ها 
باعث می‌شود مدت کمی برای ریکاوری و 
تمرینات داشته باشیم، اما این موضوع از 
دست‌مان خارج است. اینکه جلوی چه 

تیمی، در چه تاریخی و کجا بازی کنیم، خارج از 
اختیارمان است. هر زمان برای ما بازی در نظر 
بگیرند تمام تلاش‌مان را برای آن بازی انجام 
می‌دهیم. می‌خواهیم در تمامی بازی‌ها، 
بویژه دیدارهای خارج از خانه که برایمان 
مهم هستند، با پیروزی از زمین خارج شویم. 

مطمئنم برنامه‌ریزی برای همه تیم‌ها یکسان 
بوده و شرایط سخت برای همه است. تمام 
تیم‌ها سعی می‌کنند بهترین آماده‌سازی را 
داشته باشند و ما هم سعی می‌کنیم با این 
برنامه بازی‌ها، بهترین آماده‌سازی را داشته 

باشیم، کار دیگری از دست‌مان بر نمی‌آید.«

 فقط با برد مقابل خیبر 
راضی می‌شویم

اسکوچیچ: شرایط برای 
همه تیم‌ها یکسان است
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